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EVALUACION FINANCIERA FASE - HABILITANTE

PROCESO PARA SELECCIONAR A LA ASEGURADORA QUE PROVEERA LA
POLIZA DE SEGURO DE ACCIDENTES ESCOLARES QUE AMPARARA A LA
O=NI el COMUNIDAD ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA,
DURANTE EL PRIMER PERIODO ACADEMICO DE 2024 Y EL SEGUNDO PERIODO
ACADEMICO 2024.

PRESUPUESTO OFICIAL PARA EL PRIMER PERIODO WA ERSSlo[ETpIET
ACADEMICO 2024

PRESUPUESTO OFICIAL PARA EL SEGUNDO 12.488 Estudiantes
PERIODO ACADEMICO 2024

PROPUESTAS RECEPCIONADAS

No. ‘ PROPONENTE NIT
1 | POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A 860.011.153-6
o | ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA S.A 860.524.654-6

Nota 1: Tenga en cuenta las causales de rechazo.

1. DOCUMENTACION FINANCIERA

PROPONENTE 1: POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A

DOCUMENTACION TECNICA FOLIO CONCEPTO
PROPUESTA ECONOMICA- Requisitos
REGISTRO UNICO DE | Financieros. Folios | El proponente CUMPLE
PROPONENTES, A 31 DE | CORREO
DICIEMBRE 2022. ELECTRONICO RUP de fecha

01/12/2023
El proponente no indica segun Decreto
579 de 2021 el afio fiscal més favorable
para evaluar por lo que se toma el
ultimo afio reportado en el RUP siendo
este el 2022
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PROPONENTE 2: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA S.A

DOCUMENTACION TECNICA FOLIO CONCEPTO

PROPUESTA ECONOMICA- Requisitos
REGISTRO UNICO DE | Financieros. Folios | El proponente CUMPLE
PROPONENTES, A 31 DE | CORREO
DICIEMBRE 2022. ELECTRONICO RUP de fecha

17/11/2023
El proponente no indica segun Decreto
579 de 2021 el afio fiscal mas favorable
para evaluar por lo que se toma el
ultimo afio reportado en el RUP siendo
este el 2022

Nota 2: En caso de que el oferente no indique el afio fiscal a evaluar financieramente, la
Universidad de Cundinamarca evaluara el ultimo afio fiscal.

2. METODOLOGIA DE LA EVALUACION FINANCIERA

PROPONENTE 1: POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A

N° 1 PROPONENTE

CAPACIDAD FINANCIERA

REQUISITO PERSONA CONSORCIO _ CONCEPTO
FINANCIERO NATURALO | G0 o8 T EMPORAL
JURIDICA
El proponente | Si el cotizante es un | El proponente CUMPLE

debera acreditar | consorcio o una | CT = CUMPLE
un capital de | unién temporal, el
trabajo (CT) | PT correspondera a $ 749.202.036.175,00
mayor o igual al | la sumatoria de los
cien (PT>100%) | PT de cada uno de
del presupuesto | los integrantes, los
oficial estimado | cuales deberan tener

PATRIMONIO para la presente | en conjunto un PT_>
; o >
TECNICO > 100% invitacién 100% de lo solicitado
en la presente

invitacion.

Si PT2100% PO, la propuesta se
declarara Habilitada.
Si PT<100%PO, la propuesta sera

Inhabilitada.
INDICE DE LIQ.=AC/PC =2 | Para consorcios o | El proponente CUMPLE LIQ=
LIQUIDEZ 1.3 uniones temporales, | CUMPLE
Donde, sera la sumatoria de
21.3 los indices afectados
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LIQ. = Indice de | por el porcentaje de
liquidez. participacion. 5,6
AC = Activo
corriente.
PC = Pasivo
corriente.
Si LIQ 2 1.3 la propuesta sera declarada
Habilitada.

SiLIQ< 1.3 la propuesta sera Inhabilitada.
NE=PT/AT< | Para consorcios o | EI proponente CUMPLE NE=

92% uniones temporales, | CUMPLE
Donde, sera la sumatoria de
. = i indi 0,
iNDICE DE NE leel de | los indices afect_ados 84,22%
endeudamiento. por el porcentaje de

ENDEUDAMIENTO PT = Pasivo total. | participacion.

AT = Activo total.

<92%
Si NE < 92%la propuesta sera Habilitada.
Si NE > 92% Ila propuesta serd
Inhabilitada.
RI=U.O0./12 Para consorcios o | EI proponente CUMPLE U.O =
0.0 uniones temporales, | CUMPLE
RAZON Donde, sera la sumatoria de INDETERMINADO
COBERTURA DE | UO = Utilidad | los indices afectados
INTERESES Operacional por el porcentaje de
| = Gastos de | participacion.
20.0 Intereses

Si R.1 2 0.0 la propuesta sera Habilitada.
Si R.1 <0.0 la propuesta sera Inhabilitada.

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CONCEPTO
RENTABILIDAD R.P.=U.0./P2 | Para consorcios o | EI proponente CUMPLE RP=
DEL 0.0 % uniones temporales, | CUMPLE
PATRIMONIO 2 | Donde, serd la sumatoria de
0.0% UO = Utilidad | los indices afectados 19,7%
Operacional por el porcentaje de
P = Patrimonio participacion.
Si R.P.2 0.0% Ila propuesta sera
Habilitada.
Si RP. < 0.0% la propuesta sera
Inhabilitada
RENTABILIDAD | R.I=U.O./A.T.2 | Para consorcios o | EIl proponente CUMPLE R.l.=
DEL ACTIVO 0.0% uniones temporales, | CUMPLE
2 0.0% Donde, sera la sumatoria de 3,12%
U.O0. = Utilidad | los indices afectados
Operacional por el porcentaje de
A.T. = Activo | participacion.
Total
Si R.A. 2 0.0% la propuesta sera
Habilitada.
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Si RA. < 0.0% la propuesta sera
Inhabilitada.

PROPONENTE 2: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA S.A

TECNICO > 100%

para la presente | en conjunto un PT_>

invitacion 100% de lo solicitado
en la presente
invitacion.

Si PT2100% PO, la propuesta se
declarara Habilitada.

Si PT<100%PO, la propuesta sera
Inhabilitada.

N° \ 2 PROPONENTE
CAPACIDAD FINANCIERA
FFIQI\I?A(?I\LIJCIZSH;TR% NPAIETTJSI?(,)ATA() CONSORCIO - CONCEPTO
f UNION TEMPORAL
JURIDICA

El proponente | Si el cotizante es un | El proponente CUMPLE
deberda acreditar | consorcio o una | CT = CUMPLE
un capital de | unién temporal, el
trabajo (CT) | PT correspondera a $56.837.741.240,00
mayor o igual al | la sumatoria de los
cien (PT>100%) | PT de cada uno de
del presupuesto | los integrantes, los

PATRIMONIO oficial estimado | cuales deberan tener

LIQ.=AC/PC =2 | Para consorcios o | El proponente CUMPLE LIQ=
1.3 uniones temporales, | CUMPLE
Donde, serd la sumatoria de
LIQ. = indice de | los indices afectados
INDICE DE liquidez. por el porcentaje de
LIQUIDEZ AC = Activo | participacion. 1,6
corriente.
213 PC = Pasivo
corriente.
Si LIQ 2 1.3 la propuesta sera declarada
Habilitada.
Si LIQ< 1.3 la propuesta sera Inhabilitada.
NE=PT/AT < | Para consorcios o | El proponente CUMPLE NE=
92% uniones temporales, | CUMPLE
Donde, serd la sumatoria de 79,43%
iNDICE DE NE = Niyel de | los indices afect_ados
endeudamiento. por el porcentaje de

ENDEUDAMIENTO

S92%

PT = Pasivo total. | participacion.
AT = Activo total.

Si NE < 92%la propuesta sera Habilitada.
Si NE > 92% la propuesta sera
Inhabilitada.
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RAZON
COBERTURA DE
INTERESES

20.0

R.I=UO./12 Para consorcios o
0.0 uniones temporales,
Donde, sera la sumatoria de
UO = Utilidad | los indices afectados
Operacional por el porcentaje de
| = Gastos de | participacion.
Intereses

Si R.1 2 0.0 la propuesta sera Habilitada.
Si R.I < 0.0 la propuesta seréa Inhabilitada.

El proponente CUMPLE U.O =
CUMPLE
65,40

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CONCEPTO

RENTABILIDAD R.P.=U.0./P2 | Para consorcios o | El proponente CUMPLE RP=
DEL 0.0% uniones temporales, | CUMPLE
PATRIMONIO 2 | Donde, sera la sumatoria de
0.0% UO = Utilidad | los indices afectados 14,5%
Operacional por el porcentaje de
P = Patrimonio participacion.
Si R.P2 0.0% la propuesta sera
Habilitada.
Si RP. < 0.0% la propuesta serd
Inhabilitada
RENTABILIDAD | R.I=U.O./A.T.2 | Para consorcios o | El proponente CUMPLE R.l.=
DEL ACTIVO 0.0% uniones temporales, | CUMPLE
20.0% Donde, serd la sumatoria de 2,99%
U.O0. = Utilidad | los indices afectados
Operacional por el porcentaje de
A T. = Activo | participacion.
Total
Si R.AA. 2 0.0% la propuesta sera
Habilitada.
Si RA. < 0.0% la propuesta sera
Inhabilitada.

3. RESULTADOS:

De acuerdo con lo anterior, se establece que las propuestas presentadas en la solicitud de
cotizacion ABS - 142 obtienen los siguientes resultados

Proponente

RESULTADO

POSITIVA

COMPANIA  DE | 860.011.153-6

SEGUROS S.A

HABILITADO INHABILITADO
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ASEGURADORA SOLIDARIA DE | 860.524.654-6 X
COLOMBIA S.A

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.

A
) 127

CATHERINE NINGSKA GUEVARA GARZON
Directora Financiera

Cordialmente,

Proyecté: Crystel M. Pérez

2.1-46.13
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